

Kopia odpowiedzi
na ~~prośbę~~

Do № 19.

1

Wielmożnego Ziemskiego Pomieszcza Powiatu Ła-
wicyńskiego Kamieńskiego -

od
Generalnego Prokuratora Kapituły Wileńskiej
Sędzów Kanoników Porządkowych
Objawienie się -

Nasraciwirowaniu Władcy Dobrodziemu, adokucy
Prośby podanej do Jego Cywilnego Gubernatora y Kawalera
p. r. Łydy Januła Zelmanowicza Kurylewskiego, man-
nosa do karciej obolignowej wicy prośbie wyrażony
objawienie się -

Pro. Polpisat się, mieszkancom miasteczka Hodołowskiego Ma-
proszno się, mieszka pod tem tytuł, kiedy tym miast-
od dnia 23 Apr^{ta} br^zego roku, a gdy sam kontrakt ni-
ma, tym samym subawdownych Półprowow Manow
ni miast prawa

Ado - Miasteczko Kapitulne, z jurysdykcyą Pleban^{ską}, zadnego
niema związku y owym szere Kapituły zawro-
wat pod swoim kontrakt, jak powiada kontrakt
Łyby y Notu awdanzow, na poprzedzającej Komif-
ty wydany, a p. r. Pleban^{ski} Kanonik^{ów}
tym, a niemyym fundamencie Łyby się Januła Z-
manowicz, z Łyby y Notu awdanzow obawozan-
ki przedawat od roku 1813. 23. Apr^{ta}, do roku 1814. 1. Apr^{ta}
dnia. a gdy onemu dla stymionych podług praw nadal
przudary obawozankow niedozwolili - Toż onym ro-
biąc uzyskał kontrakt nieprawny od Jego Kanonik^{ów}
y Plebana kłopoty - Także to koleja, utworzył się
karcema przy Kapitułe, który ani w Funduszu, ani
w Łyby od wicy niema, ani aluymy inny Jego
Kanonik^{ów} optacat, a wicy optacat atory kłopoty rany
rarem na jurysdykcyę -

3to Delgowanyym byda z żona Kapitulny na ho
nis, z małatowy talay, nowoie, y talu salwst'was
intraie Kapitulny, ite ze talay iu, Juntil Helmano
wiy, nieprzetawul na styntuwanie wchadze mie, abe
nadto przenoit wodku, do miastelka y wio sels
tacia, dycia, miny wybywaię, przez co wstyt
lich wlosian Kapitulnych obwoit do sibi. Jako
salwliwyo, a ni m aięzys nadal kontraktu, wydali
tem z calay si mi ni stowia - Dom zas y abe
za cęie sta wi sty iuli zutry malem, ktode do ty
nith nite stoi wlokany - Byda pstru moenie
Delgowanyym, miatem prawo y zapre dny tem
aby na miastelku ni wto dny t iu, sta odwiwu
nia ludzi, a do ty miastelku ni iet tarynow,
Oswiadany tem obok ze zapre dny pstru zalecenie
bydzi uatany - agdy po ni mo pstru wy mi
przetawul salwst'was pstru pstru miastelku
wy y wiy stym, z adoi dny nige afurawany
napisnie wydany arundany, y aby iu, Lu
dzi ni kuteili, zmuszony bytem postawie
warte. Ję zas sam talay iu, ni powi
Juntil, i bym ludzym ludzom broit wos'
sica do kade my -

4to Si m aięzys wtytkow, lęz mi nitem zharzi
na talay iu Juntila Helmano nige, ni pstru
ste tem onemu zapre dny t wygod, do ktorych
dawania ni bytem w obowiazku - Pasty zas
zapre dny tem tytko magrantuk Kapitul
nych ni zas, Pleban slich, ktorych ni ma
iale tytko na Cumentajach.

5to Pod zas kied masteu Bozyc ciata, ni
widzyc ze sę stroze nadzietu, lub mo
ze stule aięzys oleatyi do naradze niaciy

Przeszedł przez siebie, wbrew układowi dla namawiania
 podjętych ludzi do siebie. Wypany natomiast zakazanym
 przez dwor przyprawdromy dla wytkumaczenia się, lecz
 gdy zamieszkał w domach swoich, chociaż zadręczał się
 karami, karatem onego zamknęz gdzie stoma a stoma
 ma dla podziostu chlewnika, y wtem momencie po
 statem oficjalnie instruktora żeby onego wolno
 puszcili y stręzi. Na drugi dzień karatem onego
 prowadził na miasturko granicę, między jurysdy
 kją, a granicami do kapitulki nadzaczem, aby do
 kładnie wiedział jak rozłożyte terytorium jurysdykcyj
 namianstwu przegum dla strachu na siebie de
 kaci karatem, straszytem tedy też nie bit.

Bole wcielny onego idmawienia, także ma, strę
 by do wroplana dobi, żebyś radzył wystrzeżenie by
 mianowicie wystrzał kontrakt pomimiony zyd ku
 rychi jurysdy, gdzie ony jest prawnie jawiony - Po
 ichim uwiedaniu nastąpił na arunde 2do - Później
 się wystrzeżenie miasturka y wie
 sek, by była niedyrolwik, w tym miejscu karat ma
 Płebany Hoduciszkiy, gdzie dopiero jurysdy kurysdy
 narwał się, arundazem, y dy optaca się, z ony
 propinacyi y wiele do skarbu - Po zebraniu tych
 to dowodow, niubliżysz wroplan dobi, wystrzeżenie
 y się postępek jurysdy kurysdy, w swem pteud
 stawieniu do J.W. gubernatora Cywilnygo umi się,
 a miyslowy, uszy nie saty spalecy, w zbronieniu i
 mu stręchwani, y nakazania kaspowic
 wistyci - obrotet pęct, utaga się - Dated 31. July
 1816. Pn Hoducisku -

A Symon Porucznik H. K. W. Gen. P.